
 
Vedrørende forslag om nedleggelse av ungdomstrinnet på Jøa 

Jeg skriver dette som forelder, med stor bekymring for konsekvensene en nedleggelse av 
ungdomstrinnet på Jøa vil ha for barna på øya – ikke bare i form av reisetid, men for hele 
oppveksten deres. 

Skolen er ikke bare et sted barna får undervisning. Den er en av bærebjelkene i 
lokalsamfunnet. Det er her vennskap bygges og opprettholdes, fritidsaktiviteter springer ut 
fra, og det er her barna utvikler tilhørighet til stedet de vokser opp. 

Om ungdomstrinnet flyttes bort fra Jøa, flyttes også en viktig del av ungdommenes hverdag 
ut av lokalsamfunnet. De vil i praksis tilbringe store deler av dagen sin utenfor øya – ikke 
bare på skolen, men også i transport. 

Den foreslåtte løsningen innebærer en skoledag der barna kan bruke opptil 4 timer på 
transport hver dag, med buss, ferge og nye bussforbindelser. Dette kommer i tillegg til de 
faglige og sosiale utfordringer som hører med i en skolehverdag. 

Som forelder er det vanskelig å akseptere at ungdom (barn!) skal bruke så stor del av dagen 
sin på reise. 

Dette er tid som ellers ville gått til: 

● lekser og skolearbeid 
● fritidsaktiviteter 
● venner og sosialt liv 
● hvile og restitusjon 

Transporten er ikke bare lang – den er også sårbar. Den er avhengig av fergeavganger, 
korrespondanser og værforhold.  

Som forelder skaper dette uro: 

● Kommer barnet seg hjem til vanlig tid? 
● Hva skjer hvis en ferge blir innstilt? 
● Hvor lenge må de vente alene på neste transport? 

Dette er ikke en forutsigbar eller trygg skolehverdag. 

Men viktigst av alt: Barna mister en oppvekst der de får være en naturlig del av sitt eget 
lokalsamfunn. Det vil ikke være hverken tid eller energi til å delta aktivt på fritidstilbudene, 
vedlikeholde sosial kontakt med venner lokalt i tillegg til en skolehverdag som er 4 timer 
lenger enn nødvendig. 

Det er lett å snakke om likeverdige tilbud, men likeverd handler ikke bare om fag. Det 
handler også om livskvalitet, tilhørighet og muligheten til å være en del av et fellesskap. 

 



Jeg flytter til Jøa med min lille familie i sommer. Dette er mannen min sin hjemplass, og et 
sted vi begge forbinder med trygge oppvekstvilkår for sønnen vår. Ikke minst på grunn av 
dagens skolestruktur. 

Vi er ikke alene om å “komme hjem" til Jøa, dette er en økende trend, som er utelukkende 
positivt for øysamfunnet. Men om ungdomstrinnet fjernes fra øya og hverdagen blir preget 
av altfor lange dager i en så sårbar periode i livet, vil tilflytterviljen nok få en alvorlig 
nedgang. 

Om skolehverdagen ikke blir holdbar, vil nok flere av oss se at det er enklere å flytte seg ut 
av Jøa. Og har man først valgt å bosette seg ute på en øy, er ikke Namsos sentrum noe 
naturlig andrevalg i mine øyne. Dermed risikerer kommunen større utflytting av 
barnefamilier, ikke bare ute i distriktene, men ut av selve kommunen. 

Som forelder oppleves dette forslaget som en løsning som i LITEN grad tar hensyn til barnas 
beste! 

 

Jeanette Bergman 

Kommende jøbygg og bekymret mor  

 

 

 


